Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25

Кировского района   Санкт-Петербурга

Приказ

№32                                                                                                                  «24».02.2022

«О сайте учреждения».

 В целях открытости информационного пространства образовательного

учреждения, реализации прав граждан на доступ к открытой информации при

соблюдении норм профессиональной этики, педагогической деятельности и норм

информационной безопасности; реализации принципов единства культурного и

образовательного пространства демократического государственного общественного

управления образовательным учреждением; информирование общественности о

программе развития  образовательного учреждения, поступление и расходование

материальных и финансовых средств, а также о результатах уставной деятельности

защиты прав и интересов участников образовательного процесса,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1 Внести изменение в  Положение об официальном сайте ГБДОУ детского сада

№ 25 Кировского района Санкт-Петербурга (далее сайт в сети Интернет,в соответствии с

действующим законодательством)

П.2 Назначить ответственным за функционирование сайта  воспитателя  Берестовскую

Элико Сергеевну.

П.3 Ответственному за функционирование сайта руководствоваться в своей работе

требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на

нем информации, разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010

№ 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию», Правилами размещения на официальном сайте образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети интернет и обновления информации об

образовательной организации, утвержденными постановлением Правительства РФ от

20.10.2021 № 1802, Требованиями к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и формату

представления информации, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 №

831, и иным действующим законодательством РФ.

П.4 производить обновление информации не реже одного раза в месяц на сайте

учреждения по адресу: http://dou25.kirov.spb.ru/

П.5 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          С приказом ознакомлена ____________/                                       /

Заведующий ГБДОУ д/с № 25__________/Морозова А.Н.

		2022-03-02T10:56:03+0300
	Морозова А.Н.